
www.uni-pardubice.cz 

Není učení vždycky mučení 

Jindra Holeková 

Jana Zezulová 



Posádky ZZS - minulost 

• RLP, LSPP, RW  

Zdravotní sestra (ARIP)  

Řidič ZZS + SZŠ = řidič - záchranář 

Lékař 



Posádky ZZS – vývoj dodnes 

• Zdravotnický záchranář – od 1. 9. 1996 

• Rendez- vous – od 1987 v Praze 

• Stanovené kompetence pro ZZ 55/2011  

 ZZ na ARO, UP   

• Zákon o zdravotnických službách a prováděcí 

vyhlášky (240/2012 Sb.) 

 



Možnosti studia v ČR 

• Diplomovaný zdravotnický záchranář 

• Zdravotnický záchranář – bakalářské studium 

• Specializace Urgentní medicína (pro ZZ) 

• Specializace ARIP 

 

• Mgr. Intenzivní péče 

• Akreditovaný kvalifikační kurz pro řidiče ZZS 

 



Akreditace 2008 - 2012 

Teoretická výuka    

 

•nižší hodinová dotace pro výuku Farmakologie 

(1 semestr) 

•absence hodinové dotace na výuku předmětu 

První pomoc  

 

 



Akreditace 2008 - 2012 
Praktická výuka- 1600 hodin 

 

•1. ročník ZS - zimní lyžařský kurz 

•1. ročník LS - praxe v nemocnicích 

•2. ročník ZS - praxe v nemocnicích a na ZZS  

•2. ročník LS - praxe v nemocnicích a na ZZS 

                - potápěčský kurz 

•3. ročník ZS - praxe v nemocnicích a na ZZS 

                      - kurz záchrana na horách s HZS 

 

 
 
 



Akreditace 2012 - 2015 

Teoretická výuka 

•týdenní kurz První pomoci na začátku studia   

- adaptační kurz 

•navýšení hodinové dotace pro výuku 

Farmakologie  

•nový předmět Ošetřovatelské postupy  

u akutních a kritických stavů 

 



Akreditace 2012 - 2015 

Praktická výuka – 1800 hodin 

•1. ročník ZS – týdenní kurz první pomoci 

                         - zimní lyžařský kurz 

•1. ročník LS  - praxe v nemocnicích 

•2. ročník ZS - praxe v nemocnicích  
                        a na ZZS  

•2. ročník LS - praxe v nemocnicích  
                       a na ZZS 

                - potápěčský kurz 

•3. ročník ZS - praxe v nemocnicích  
                        a na ZZ 

                         - Kurz záchrana na horách s HZS 

 

 



Kurz první pomoci 

 

 



Kurz první pomoci 

 

 



Kurz první pomoci 

 

 



Kurz PP 

 

 



Zimní lyžařský kurz  

 

 



Potápěčský kurz 



Záchrana na horách 



Propojení teoretické a praktické výuky 

Modelové situace 

•Pro 2. a 3.ročník ZZ – PNP 

•Pro 1. ročník ZZ – PP 

•Pro 1. ročník ZSP – PP 

•Pro 2. ročník VS a PA – PP 

 

Studenti všech ročníků ZZ se podílí na přípravě  
a realizaci modelových situací pro ostatní obory. 

 









Další aktivity 

• Exkurze v Hředlích (Zdravotnické zabezpečení 

krizových stavů, stálá zdravotnická báze) 

• Exkurze CTV 112 (Ostrava) 

• Exkurze Báňská záchranná služba  

• Exkurze na výjezdová stanoviště ZZS 

• Spolupráce se ZZS KHK a PaK, MP HK  

•  Účast na soutěžích v poskytování PNP 

 



Exkurze 



Soutěže v poskytování PNP 

• Den první pomoci Ostrava 

• Až na dno 

• Záchranáři  

• Rescue SKI 

• Rozkoš rescue 

• Intervitam et exitum 

• Plzeňský pohár záchranářů 

 



Den první pomoci Ostrava 



Záchranáři 



Až na dno 



Rescue SKI 



Inter vitam et exitum 



Rozkoš Rescue 



Plzeňský pohár záchranářů 

 

 
 

 



DĚKUJEME ZA POZORNOST 


